Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №13»

П Р И К АЗ

01 сентября 2022 г.                                                                                         №18

Об организации информационной  безопасности детей в МКОУ ООШ №13

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 N 436-Ф3 (ред. от 02.07.2013) "О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", в целях

обеспечения, разработки и принятия мер для исключения доступа учащихся МКОУ

ООШ №13 к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с

задачами образования и воспитания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МКОУ ООШ

№13 учителя информатики Корнееву И.Ф.

2. Утвердить:

2.1. Положение о совете МКОУ ООШ №13 по вопросам, регламентации доступа к

информации в Интернете (приложение 1).

2.2. Персональный состав совета по вопросам регламентации доступа к

информации в Интернете (приложение 2).

2.3. Положение об общественном совете по вопросам регламентации доступа к

информации в Интернете (приложение 3).

2.4. Персональный состав общественного совета по вопросам регламентации

доступа к информации в Интернете (приложение 4).

2.5. Порядок разработки системы классификации информации, несовместимой с

задачами образования и воспитания учащихся и применения указанной

классификации (приложение 5).

2.6. Классификатор информации, распространение которой запрещено в

соответствии с законодательством Российской Федерации (приложение 6).

2.7. Классификатор информации, несовместимой с задачами образования и

воспитания (приложение 7).

2.8. Должностную инструкцию сотрудника, ответственного за использование

преподавателями и обучающимися доступа к сети Интернет в МКОУ ООШ №13

(Приложение №8)

2.9. Типовые правила использования сети Интернет в Муниципальном казённом

общеобразовательном учреждении « Основная общеобразовательная школа № 13»

(Приложение №9)

2.10. Типовой регламент по созданию и организации точки доступа к сети

Интернет в МКОУ ООШ №13 (Приложение №10)

2.11. Положение о контентной фильтрации сети Интернет в Муниципальном

казённом общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная

школа №13» (приложение 11)

2.12. Положение о защите обучающихся МКОУ ООШ №13 от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, а также не

соответствующей задачам образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директор МКОУ ООШ №13   Дроздова И.Н.